
• Bernt Johansson berättar 
   om Tanzaniaresan

• Studentbostäder byggs

• Nya evenemang på gång

Bernt Johansson, nyss hemkommen 
från Tanzania, berättar om de student-
bostäder som just nu byggs i  Arusha 
ca 25 km från Lokii. Studentbostäderna, 
som är ett led i att göra sjukhuset själv-
försörjande i framtiden, byggs av tegel 
som produceras på sjukhusområdet.

Hej Bernte, ni har nyss kommit hem 
från Tanzania nu igen. Hur har ni haft 
det och vad händer just nu därnere?
-Vi har haft det kanon, och det har varit 
en väldigt positiv resa även denna gång. 
Mycket händer nere på plats
i Tanzania, inte minst med studentbostä-
derna som byggs just nu i Arusha. Grun-
den är gjuten och nu ska det byggas ett 

3-våningshus ovanpå som kommer att 
inhysa ungefär 30 studentrum i fyra plan. 
Det råder bostadsbrist i staden och Uni-
versitetet i Arusha har visat starkt intresse 
i att hyra lägenheterna så snart de står 
klara. Hyresintäkterna kommer att hjälpa 
till att hålla sjukhuset igång och i framtiden 
bli självförsörjande är tanken. 

Berätta lite om tegeltillverkningen 
därnere.
-Vi har investerat i en gjutform så att vi 
har vår egen tillverkning av tegelstenar, 
vilka används till studentbostäderna
och även användes när vi byggde perso-
nalbostäderna.
Teglet säljs även till andra byggprojekt i 
området och kommer att bidra ekono-
miskt för att hålla sjukhuset igång.
Fyra stycken parhus har också byggts ut-
anför själva sjukhusområdet, där två läkare 
och sex sjuksköterskor kommer att bo.
-Anledningen till att vi byggt personal-
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bostäderna ca 500 m utanför sjukhusområ-
det är att dom som arbetar där inte ska be-
höva bo på själva arbetsplatsen, säger Bernte.

Vad är tidsperspektivet på att få stu-
dentbostäderna klara?
-Vår målsättning är att bostäderna ska stå 
klara och vara igång år 2009, och att sjukhu-
set ska drivas helt utan ekonomiskt bistånd 
året därpå. 

Finns några planer på nya evenemang 
och insamlingar närmsta tiden?
-Ja, vi har ju precis kört en stödgala på
 Orionteatern den 20e mars i Stockholm 
som bjöd på några av Sveriges bästa artister. 
 Galan samkörde vi med Mikael och Eva-
Lotta Rickfors projekt Ngamawaza Children 
Support Center (NCSC) som samlar in 
pengar till en förskola i Nairobi, Kenya. Vi är 
otroligt tacksamma att dessa artister ställde 
upp och spelade gratis för en sådan här sak. 
 Vi planerar just nu att anordna safariar-
rangemang för dom som vill åka ner från 
Sverige och studera sjukhusprojektet och 

även komma ut på savannen och uppleva 
Tanzanias djurliv som är i absolut världsklass. 
 Vi kommer även att hålla en föreläsning 
om sjukhusprojektet den 18e april uppe 
i Katarina församlingslokal på södermalm 
i Stockholm, där de som vill kommer att 
kunna bidra ekonomiskt. Vi kommer att visa 
massor av bilder och berätta om hur projek-
tet ligger till just nu. 
 Ole Lubolui, som startade hela sjukhus-
bygget, kommer att vara där och prata också.  
Byggandet därnere skapar ju jobb i området, 
vilket är positivt, och vi behöver få ner medel 
för att betala arbetarna och för att bl a köpa 
in det byggmaterial vi själva inte producerar. 
Pengar behövs ju hela tiden för att kunna 
producera.
 Vi arbetar hårt på att hitta fraktmöjligheter 
för allt som måste fraktas från Sverige ner till 
Tanzania. Insamlingen av sjukhusmateriel från 
olika svenska sjukhus är på gång nu, så det 
är viktigt att vi hittar en lösning för frakten 
eftersom det är dyrare att frakta materielen 
än att samla in dom, säger Bernte.

Tack till alla som hjälper oss med pengar. 
Läs mer på vår webb: www.swetan.se

Bernt Johansson
Ordförande SweTan


